priorem celle nostre predicte, qui pro tempore fuerit,

per suspensionem et excommunicacionis sentencias et

interdicti in ipsam cellam ad resuscitandam et inveni-

cndam cantariam predictam fideliter ut incumbit. Et

similiter quod liceat episcopo Karliolensi, qui pro tempore

fuerit, fructus*^ ecclesie de Brounfeld predicte sue dioceseos

sequestrare, et sub arco sequestro custodiri, donee ipsa

cantaria, si cessaverit, quod absit, resuscitata et inventa

fuerit, ut est dictum, concedentes et promittentes bona

3 The church of Bromfield was given to St. Mary's by Waldeve
son of Earl Gospatric, lord of Allerdale {Cal. of Chart., iii. 116).

The monks of St. Bees and Wetheral, cells of that house, situated

at about equal distances from Bromfield, were rivals for obtaining

its appropriation, but it was never assigned to either. St. Bees

had Bromfield and other local churches embodied in a confirm-

ation charter by Chetell son of Eldred (No. 212), and Wetheral

had confirmations thereof by Henry II. and Bishops Adelulf

and Bernard of Carlisle {Reg. of Wetherhal, pp. 43, 46, 48, 64).

The church is included in the confirmation grant of Gilbert son

of Roger son of Reinfred (lUus. Doc. No. xxvi.). In 1302 the

church was appropriated to the abbey of York, the Bishop of

Carlisle reserving to his see the right of presentation to the

vicarage (Carl. Epis. Reg. Halton, MS. f. 172). The original

deeds of the appropriation are at the British Museum (Add.

Charters, Nos. 171 55, 17156) of the gift of Sir W. C. Trevelyan.

^ When Abbot Gylling gave the bond, he had the fruits of the

rectory in possession, for a vicar had been admitted under the

new conditions on 12 January, 1304 (Carl. Epis. Reg. Halton.

MS. f. 76).
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lide promissa fideliter observare et in nullo contrain-

venire vel expresse. In cujus rei testimonium duabus

partibus hujiis scripti quadripartiti penes episcopum

Karliolensem et ipsum rectorem residentibus sigillum

capitiili nostri apposuimus : et aliis duabus partibus

quarum una residet in monasteiio nostro et alia in cella

nostra sancte Bege predicta. Item rector predictus

sigillum saum apposuit ad perpetuam memoriam pre-

scriptorum. Datum apud Plumland per me Walterum,

rectorem ecclesic de eadem, vij K. Marcii anno domini

millesimo ccc° octavo.'

109. Carta Ade filii Ricardi de Newtona de

TERRA que JACET INTER ECCLESIAM DE GOSEFORD ET

MAGNAM VIAM IN NeWTONA.

Omnibus .... Adam filius Richardi de Neuton,

salutem. Noveritis me dedisse .... Deo et beate

Marie et sancte Bege virgini et monachis ibidem servienti-

bus totam terram meam que jacet inter terram ecclesie

sancte Marie de Goseford et magnam viam que vadit de

Caldra usque Goseford et divisam de Neuton, cum prato

adjacente infra dictas divisas. Dedi eciam predictis

monachis unam acram tcrre mee et unam percatam,

scilicet, propinquiorem ex alia parte vie ejusdem adjacen-

tem, et totam terram meam, que vocatur Kylnebannch,

et totum pratum quod jacet inter Kylnebanch et semitam

que vadit de domo mea usque magnam viam de Gosseford.

Insuper dedi prefatis monachis octo acras et dimidiam

terre mee in Scelrunbanch, scilicet, propinquiores vie de

Goseford ascendendo usque ad divisam, que est inter me
et Goseford. Item dedi eisdem monachis totam terram

meam, que jacet inter terram Roberti filii Ulf et terram

^ 23 February, 1308-1309. It is noted in the margin that this

deed habetur sub cera, but that propter vetustatem non potest legi.

A copy must have been previously made.
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ecclesie sanctc Marie, scilicet, duas acras et unam rodani

cum pertinenciis. Item unam acram terre que jacet inter

unam acram, quam Johannes de Brakenthuerth tenet

de me, et terram meam juxta domum dicti Johannis.

In puram et perpetuam elemosinam .... ad lumen,

scilicet, capelle sancte Bege virginis perpetue sustinendum,

cum omnibus communibus et aisiamentis ville de Goseford

pertinentibus. Preterea dedi et concessi prefatis mona-

chis ut habeant mecum communem pasturam in villa de

Goseford, scilicet, quadraginta averiis cum sequela unius

anni : et octo suibus cum sequela unius anni ; et centum

quadraginta ovibus cum sequela imius anni ; et quadra-

ginta capris cum sequela unius anni ; et sex equabus

cum sequela unius anni. Ego vero Adam et heredes

mei has terras cum predictis pratis infra predictas divisas

et cum supradictis aliis aisiamentis et communibus et

libertatibus prefatis monachis contra omnes homines

warantizabimus. Hiis testibus Roberto de Wilton, Hen-

rico de Hale, Ricardo de Punchunby, Ricardo de Cleter,

Ada de Haverington, Thoma de Yrton, Jordano de Dreg',

Alexandro filio Ricardi de Punchunby, Willelmo fratre

ejus. Davit de Kyrkeby, et multis ahis.^

109. ^ There are many deeds relating to the parish of Gosforth

in this Register. In addition to the group here, Nos. 109-133,

see also Nos. 308-326. The earliest grants the monks of St. Bees

had in this parish were from Alan son of Waldeve, lord of Allerdale

(No. 308), and Robert de Vallibus (No. 309), the latter of which

had probably been given at a previous date by Hubert his father

(see No. 314). These grants apparently refer to the same property

which was leased to Richer son of Punzun by Abbot Savaric of

York, 1 132-61 (No. 323). In the first half of the thirteenth

century, to which most of the deeds (Nos. 109-133) belong, the

monks had considerably augmented their possessions in tliis dis-

trict. Several of the deeds relate to small parcels, the names of

which do not now survive. With very few exceptions, like

Newton, Fleminghall and Bolton, places have been unidentified,

but their relative positions are well known in respect of the prin-

cipal sites.
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110. Carta Ade filii Ricardi de j-"^ parte terre

IN Newton.

Omnibis .... Adam tilius Richardi de Neuton,

salutom. Novcritis me, consilio et assensu sponse mee

et heredum meorum, dedisse .... Deo et beate Marie

et sancte Bege virgini et monachis ibidem Deo servientibus

unam partem terre in Neuton, scilicet, totam terram infra

has divisas, scilicet, a fonte sancte Helene qui est ad

corneriam gardini mei ex parte austri, et ita a fonte usque

ad crossum Graesten,^ et ab eodem Graesten usque ad

alterum Graesten, qui stat super fossatum, usque capud

ejusdem ex parte australi, et ita a capite fossati recte et

quasi linea usque ad australem sidam de Sceleirun : et

de Sceleirun recte et quasi linea usque ad crucem que stat

in Stainraisse supra Wetteberch ; et ita a cruce usque ad

sicum qui descendit de Hessepile et per eundum sicum

descendendo usque ad magnam viam que venit de Caldra

;

et ex eadem via per divisas que sunt inter terram meam et

terram sancte Marie de Gouseford usque ad Radulfi de

Feritate divisas ; et per divisas prefati Radulfi usque ad

Grucocpilbeck ; et per eundem ascendendo usque ad

descensum prefati fontis ; et inde per eundem sicum

usque ad fontem sancte Helene prefatum ; in puram

ad lumen, scilicet, capelle sancte Bege

virginis perpetue sustinendum, cum omnibus communi-

bus aisiamentis ad villam de Gowseford pertinentibus.

Prcterea dcdi et concessi prefatis monachis ut habeant

mecum communem pasturam in villa de Gowseford,

scilicet, quadraginta averiis cum sequela eorum unius

anni ; et octo suibus cum sequela unius anni : ct centum

quadraginta ovibus cum sequela unius anni ; et quadra-

ginta capris cum sequela unius anni : et sex equabus cum
sequela earum unius anni. Et sciendum quod concessi

eisdem monachis infra has divisas habere quatuor cdificia

110. '"Grossam grisam petram " in the next deed.
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ignem^ habencia cum pertincnciis, et serviciiim Johannis

Brakentlmeith. Item notandum quod prefati monachi

michi et heredibus meis invenient viam racionabilem

inter Grucocbilebeck et fossatum usque ad divisas Radulti

de Feritate. Item sciendum quod prefati monachi

nullum super prefatam terram habebunt molendinum.

Hanc igitur prefatam terram cum dictis aisiamentis,

communibus et libertatibus ad villam de Gowseford

pertinentibus, ego Adam lilius Richardi et heredes mei

prefatis monachis warantizabimus inperpetuum, et contra

omnes homines defendemus. Hiis testibus Roberto de

Wilton, Henrico de Hale, Ricardo de Ponchunbi, Ricardo

de Cleterch, Ada de Haverington, Thoma de Hyrton,

Alexandre de Pounchunby, Willelmo fratre ejus, Jordano

de Dreg', David de Kirkeby, et aliis.

111. Carta ejusdem A. de eadem parte etc.^

Omnibus .... Adam filius Richardi de Neuton,

salutem. Noveritis me, consilio et assensu spouse mee
et heredum meorum, dedisse .... Deo et beate Marie

et sancte Bege virgini et monachis ibidem Deo servientibus,

unam partem terre mee in Neuton, scilicet, totam terram

que jacet infra has divisas, ita eciam sicut divise extendunt

a fonte sancte Helene, qui est ad corneriam gardini mei

versus austrum, usque ad grossam grisam petram, et inde

usque ad alteram grisam petram, que stat super fossatum ;

et ita per fossatum usque ad capud ejusdem fossati ex

parte austri, et ita a capite fossati recte et quasi linea

usque ad australem sidam le Scelerun ; et de Scelerun

recte et quasi linea usque ad crucem, que stat in Stanraise

" This is an early instance of a dwelling being described as a

firehouse.

111. ^ In the margin it is noted that ista carta facit pro Nether-

gwhynbanke alias lyngbanke in Newtona in Gosford. It is evident

that the identification of the place-names, always indeterminate,

was the endeav^our of the compiler of the Register.
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supra Wcttcbcrch ; ct ita a cruce usque ad sicum qui

descendit dc Hessepilc, et per eundem sicum descendendo

usque ad magnam viam que venit de Caldra : et ex

eadem via per divisas, que mediant mcam terram et

terram sancte Marie^ de Gousefor[d], descendendo usque

ad divisas domini Radulfi de Feritate : et per easdem

divisas prius dictas usque in Grucocpilebech, et per

eundem bech ascen[den]do usque ad descensum prefati

fontis ; ct inde versus austrum per eundem sicum usque

ad fontem sancte Helene prefatum .... ad lumen,

scilicet, capelle sancte Bege virginis perpetue sustinendum,

cum omnibus libertatibus communibus et aisiamentis

ad villam de Gouseford pertinentibus. Preterea dedi et

concessi prefatis monachis, ut habeant mecum communem
pasturam in villa de Goseford, scilicet, quadraginta

averiis et octo suibus et centum quadraginta o\abus et

quadraginta capris et sex equabus, cum sequelis omnium

predictorum unius anni. Et sciendum quod concessi

eisdem monachis, infra has prefatas divisas, quatuor

habere edificia ignem habencia, cum pertinenciis, et ser-

\dcium Johannis Bakenthueith. Notandum vero est

quod prefati monachi michi et heredibus meis viam

invenient racionabilem inter Grucocpilebech et fossatum

usque ad divisas domini Radulfi de Feritate. Item sciend-

nm quod prefati monachi nullum super prefatam habe-

^ The church of St. IVIary, Gosforth, was given to the monks of

St. Bees by WilHam, the Boy of Egremont, during minority, and

was confirmed to them by his sister, Cicely countess of Albemarle

(No. 27)- The church is included among their spiritual posses-

sions in the confirmation charter of Archbishop Roger of York,

1 154-81 (No. 107)- But there is no doubt that it remained

rectorial and that the advowson was held by the lords of

Egremont. A claim was made in 1256 to the advowson by John

le Faucuyner against Thomas son of Lambert de Multon, when

John acknowledged it to be the right of Thomas (Feet of F.,

Cumb., 40 Hen. III. No. 67). In the feudal " extents " of Egre-

mont, the church of Gosforth always finds a place.
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bunt molcndinum . . . . Et ut hec donacio ratissima sit

et stabilissima, presens scriptum sigilli mei apposicionc

corroboravi, et prcsentis script! testimonio confirmavi.

Hiis testibus Roberto de Wilton, Henrico de Hale,

Ricardo de Ponchunbi, Ricardo de Cleeterch, Ada de

Haverington, Thoma de Hirtona, Alexandro de Pon-

chunby, Willelmo fratre ejus, Jordano de Dree, David

de Kirkebi, et aliis.

112. Carta Adam de Newton filii Ade fil[ii]

RiCARDI DE UNA ACRA TERRE IN NeWTON CUM PERTIN-

ENCIIS.

Omnibus .... Ada de Neuton filius Ade fil[ii] Rich-

ardi, eternam in domino salutem. Noverit .... me
dedisse, . . . . et quietam clamasse priori et monachis

sancte Bege, patronis meis, unam acram terre mee in

Neuton, cum pertinenciis, scilicet, illam que jacet inter

terram Willelmi filii Jurdani et foveam, et cum pastura

octo animalibus, quadraginta ovibus, uni equo, decem
capris, uni porco, cum secta eorum unius anni : et cum
omnibus aliis communibus aisiamentis ad predictam

terram pertinentibus. Ego siquidem et heredes mei

predictam terram cum pertinenciis predicto priori et

monachis contra omnes homines inperpetuum warantiz-

abimus et defendemus. In cujus rei testimonium huic

scripto signum meum apposui. Hiis testibus Johanne
de Boyvill, David de Swalwirst, Henrico de Amchorie,

Willelmo de Puncunesby, Jurdano filio Hannrici, Huberto

de Neuton, Hugone fratre ejus, et aliis.

113. Carta Andree capellani de una acra terre
et una roda et duabus domibus cum quadam parte

unius gardini IN Newtona.

Omnibus .... Andreas tunc temporis capellanus de

Gosford, salutem in domino sempiternam. Noverit . . .
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nu' dcdissc, .... Ade^ de Neuton fil[ie] Rich' Tyllof,

unam acram terre et unam rodam super bancum in villa

de Neuton, et duas domus sub prcdicto banco, cum quad-

am parte unius gardini incipiente a parte grangii pre-

dicte (sic) Ade versus partem oricntalem descendendo

usque qucmdam cynum''^ in predicto gardino, et sic de cyno

usque ad terram Radulfi servientis Johannis, rectoris

ecclesie de Goseford tunc temporis, versus partem merid-

ionalem, cum omnibus libertatibus et aisiamentis predicte

terre pertinentibus. Tenendum . . . . de domo sancte

Bege. Reddendo inde predicte domui annuatim tres

denarios ad duos terminos anni, viz., tres obolos ad

festum sancti Martini in yeme, et tres obolos ad Pente-

costen, pro omni scrvicio seculari, exaccione, consuetudine,

et demanda. Et ego vero prcdictus Andreas capellanus

predictam terram predicte Ade warantizabo et suis

assignatis. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum

meum apposui. Hiis testibus Ricardo Vegedenay ballivo

de Caupeland, domino Thoma de Cleeterch, Willelmo de

Waybutywaiter, Willelmo de Poconby, Waltero de Sewen-

houis, Huberto de Neuton, et multis aliis.

114. Carta Adam fil[ie] Ricardi Tyllof de una

ACRA ET UNA RODA TERRE IN NeWTON.

Omnibus .... Ada lilia^ Ricardi Tyllof de Neuton,

salutem. Noverit .... me dedisse, .... Ricardo

113. ^ Ada and Adam are diliicult words in charters, some-

times representing the feminine Ada and sometimes the mascuhne

Adam. The difficulty is made no easier by the contractions of the

copyist. Unless the gender is in some way indicated by the

terminals of the adjectives, the masculine has been always adopted.

The compiler of the Register often contradicts himself.

- Hawthorn or other evergreen.

114. ' Here there is no mistake : filia is written in lull, though

in the rubric of the charter the contracted sign for Adam is used.

Sec n(jte on No. 113.
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Ward dc Dreg' ct licredibiis siiis vol suis assignatis, imam
acram et unam rodam terre super bancum in villa et

territorio dc Neiiton in Goscford, et diias domos sub

predicto banco, cum quadam parte unius gardini incij^i-

ente a parte grangii predicte Ade versus partem oricntalem

descendendo usque quendam cynum in predicto gardino,

et sic de cyno usque ad terram Radulfi servientis Johannis

rectoris ecclesie de Goseford tunc temporis, versus partem

meridionalem cum omnibus libertatibus et aisiamcntis

predicte terre pertinentibus infra villam et extra. Ten-

endum . . . . de abbate sancte Marie Eboraci et mona-
chis apud sanctam Begam Deo servientibus. Reddendo
inde annuatim priori sancte [Bege], qui pro tempore

fuerit, duos solidos argenti ad duos anni terminos, mediet-

atem, scilicet, in festo sancti Martini in yeme, et aliam

medietatem ad Pentecosten, pro omni servicio seculari,

consuetudine, exaccione, et demanda. Et ego vero

predicta et heredes mei predictam terram cum edificiis,

sicut predictum est, contra omnes warantizabimus, ad-

quietabimus, et defendemus inperpetuum. In cujus rei

testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus Ricardo de Cleter, Johanne de Flammaunc,
Roberto de Goseford, Willelmo de Wayburthueit, Willel-

mo de Punzunby, Nicholao de Sevinhoues, Roberto de

Frisington, Willelmo de Rotington, Willelmo clerico de

sancta Bega, et aliis.

115. Carta Ricardi Warde de Dreg' de una acra
ET una roda terre IN NeWTONA.

Omnibus .... Ricardus Ward de Dreg', salutem in

domino. Noveritis me reddidisse, remisisse et hoc pre-

senti scripto meo quietam clamasse, abbati sancte Marie

Eboraci et monachis apud sanctam Begam commorant-

ibus, totum jus et clamium, quod habui vcl habere

potui, in una acra et una roda terre, cum suis pertinenciis,
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super bancum et sub banco in Neuton in Goseford, quas

habui dc dono Ade filie Ricardi Tylliolf de Neuton. Ita

quod nee ego Ricardus nee heredes mei nee aliquis per

nos vcl pro nobis jus aut clamium in predicta terra cum

suis pcrtinenciis de cetero poterimus exigere vel clamare.

In cujus rei testimonium presenti scripto sigillum meum
apposui. Hiis testibus Johanne Flcmmaunc, Ricardo

de Cletere, Roberto de Goseford, Willelmo dc Wayburth-

ueit, Nicholao de Sevinhoues, Willelmo de Puncunby,

Willelmo de Rotigton, Willelmo clerico de sancta Bega,

ct aliis.

116. Carta Ade fil[ii] Ade fil[ie] Ricardi de terra

IN Newtox.

Omnibus .... Adam filius Ade fil[ic] Richardi, etern-

am in domino salutem. Noverit .... me dedisse,

.... domino priori de sancta Bega et monachis ibidem

Deo servientibus, quandam terram meam in Neuton,

que jacet inter sepem petrosam que descendit de le chance^

et tendit usque Gretigate, et terram Johannis Kalewar, et

sic totam aliam terram que jacet inter Gretigate et terram

predicti Johannis ex parte occidentali et unam acram

jacentem sub exitu versus occidentem propinquiorem

terre domini de Goseford, cum libero exitu et introitu

et cum omnibus pcrtinenciis et libertatibus et aisiamentis

ad predictam terram de Neuton pertinentibus, Ita,

scilicet, quod nee ego nee heredes mei aliquod jus vel

clamium in predictam terram contra predictum priorem,

d(jminum meum, et conventum inperpetuum vendicare

poterimus. Ego siquidem et heredes mei predictam

terram prefatis priori et conventui contra omnes homines

inperpetuum waurantizabimus, et ab omni seculari ser-

vicio defendemus. In cujus rei testimonium huic scripto

signum apposui. Hiis testibus domino Ricardo le Brun,

116. ^ For this word, see note on next deed.
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Johanne de Langliucrh', Jolianne de Boyvill, Johaiine de

Goseford, David de Svvalwirst, Roberto de Hothwayt et

aliis.

117. DiMISSIO EJUSDEM TERRE PER GWYDONEM
PRIOREM.

Omnibus Christi Melibus .... Gwydo/ prior, et

monachi de sancta Bega, salutem in domino. Noverit

.... nos demisisse, .... Willelmo filio Jordani et

heredibus suis, quandam terram nostram in villa de Neii-

ton, quam habuimus de dono Ade lil[ii] Adefil[ie] Richardi,

illam, scilicet, terram que jacet inter sepem petrosam que

descendit de le Chance^ et tendit usque Gretigate et terram

Johannis Calewar, et sic totam aliam terram que jacet

117. ^ For this prior of St. Bees, see No. 74. With Priors

Ralf of CarHsle, William Rundel of Wetheral and Robert of St.

Mary York, William de Ulvesby, official of Carlisle, and Richard

de Hardres steward of the Bishop of Carlisle, Prior Guy of St.

Bees witnessed a charter to the priory of Wetheral {Reg., p. 345),

the date of which appears to be about 1231-9.
'^ Halliwell explains canch as " a trench, cut sloping to a ver\'

narrow bottom : a certain breadth in digging or treading land."

It occurs again in No. 314 in reference to the same locality. The
name seems to have been used in Cumberland for a hollow, slack

or depression, low lying land. Early in the thirteenth centurv

Nicholas of Braithwaite ga\e to the monks of Fountains all his

arable land in Braithwaite iuxta le Chanche : Abbot Adam of

Fountains (1259) demised one acre of meadow in Cance near the

meadow of Nicholas de Insula : William son of William de Insula

granted to the monks one acre of his meadow in le Chancey : this

meadow is again referred to as being in a place called Chanze
(Register of Fountains, :MS. ff. 82-84, Cott. .MS. Tib. c. xij.). In

1294 the bounds of Meterdale in Eskdale are described as from

the place where Hollegill falls into the Irt, ascending to Wasse-

water on that side to the stream of Lesagh and along Lesagh

ascending to Ederlangebeck, and along Ederlangebeck ascending

to le Cance, and thus by the boundaries of the abbot of Furneys
to the boundaries of John de Hodeleston {Cal. of Close, 1288-96.

p. 402).
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inter Grctigate et terram predicti Juhannis ex parte

occidentali, et unam acram jacentem sub exitu versus

occidentem, propinquiorcm terre domini de Goseford.

Habendas .... cum libero exitu et introitu, et cum
omnibus aliis pertinenciis, .... sicut plenius continetur

in carta quam habemus de dono Ade fil[ii] Ade fil[ie]

Richardi. Reddendo nobis inde annuatim sex denarios

ad duos terminos, medictatem, scilicet, ad Pentecosten,

•et aliam medietatem ad festum sancti ^Martini in h\'eme.

Hoc autem ei concedimus quamdiu se legaliter crga nos

habuerit et dictam firmam reddiderit. In cujus rei

testimonium presenti scripto sigillum prioris est appen-

sum. Hiis testibus domino le Brun, domino Johanne

de Langlie, Johanne de Boyvill, Johanne de* Goseford,

David de Swaluhirst, Roberto de Hophuait, et ahis.

118. Carta Roberti abbatis de terra in Newtona.

SciANT omnes . . . quod ego, Robertus^ abbas ecclesie

sancte Marie Eboraci, cum communi consiho et assensu

capituK nostri, concessi, . . . MichaeH fiho Huberti de

Meles et heredibus suis totam terram, quam habemus de

dono Ade fil[ii] Richardi in territorio de Neuton que jacet

inter has divisas subscriptas, sciHcet, sicut divise se

extendunt a fonte sancte Helene que est ad corneriam

gardini predicti Ade versus austrum usque ad grossam

grisam pctram^ et inde usque ad alteram grisam petram,

que stat super fossatum, et ita per fossatum usque ad

capud ejusdcm ex parte austri, et ita a capite fossati

quasi linialiter usque ad australem sidam de Scelrun, et

de Scelrun quasi linialiter usque ad Stenraise supra

Waiteboc et ita a Stcnrase usque ad sicum qui descendit

de Hesilgile, et per eundem sichum descendendo usque

118. ' Probably Robert de Longo Campo, said to have been

abbot of York from 1189 to 1239 (Dugdale, Mon., iii., 538).

^ Graesten in No. 110.
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ad magnam viam que vcnit dc Caldora, ct ex cadem via

per divisas que mediant tcrram prefati Ade ct terrain

sancte Marie de Goseford, descendendo usque ad divisas

domini Radulli de Feritate, et per easdem divisas prius

dictas usque in Grucockesgylebec, et per eundem bee

ascendendo usque ad descensum prefati fontis, et inde

versus austrum per eundem sichum usque ad fontem

sancte Helene prefatum. Et dicti Michael et heredes

sui habebunt communam pasturam in territorio de

Goseford quadraginta averiis et octo suibus et centum

quadraginta ovibus, et quadraginta capris et sex equabus,

cum sequelis omnium predictorum unius anni. Habebunt

eciam quatuor edificia ignem habencia, cum pertinenciis,

infra supradictas divisas et servicium annuum Johannis

de Brakenthwait. Set supra terram prefatam, nullum

habebunt molendinum. Predicti vero Michael et heredes

sui totam terram predictam . . . tenebunt de nobis in

feodo et hereditate, . . . Reddendo inde annuatim celle

nostre de sancta Bega triginta duos denarios, medietatem

ad festum sancti Martini in hyeme, et medietatem ad

Pentecosten. ... Si vero contigerit cos, vi vel racione,

aliquid de supradicto tenemento amittere, non dabimus

eis excambium. Hiis testibus Roberto de Skegnes' tunc

senescallo abbatis et monachorum sancte Marie, Eboraci,

Johanne de Seleby clerico eorundem, Roberto Supe,

Waltero de Asch, Thoma janitore, Rogero coco, Roberto

de Wilton, Adam de Haverington, Henrico de Hale,

David preposito, et aliis.

119. Carta Huberti de Newton de xvj acris

TERRE ET UNA RODA IN NeWTON.

Universis . . . Hubertus de Neuton, in salutem in

domino. Noveritis me dedisse et concessisse . . . Deo

et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in Couplandia et

monachis ibidem Deo servientibus sexdecim acras terre

M
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et iinam rodam cum pcrtinenciis suis in territorio de

Neuton jacentes in loco, qui vocatur Acris, juxta terram

Radulfi, hominis persone, in parte australe, incipientes

apud divisa[m] de Goseford et tendentes usque Hayusbanc

et Scalerun. Et pretcrea dedi predictis monachis totam

terram quam habui a quadam petra forinseca versus

austrum, que vocatur Greystan, descendendo linealiter

ad aliam petram, que vocatur Gre57stan sub banco, et sic

linialitcr desctndcndo per portam usque ad aquam, que

vocatur Neuton-bec, et sic ascendendo per predictam

aquam usque ad terram Gilberti cimentarii, salvo racion-

abili introitu et exitu, sic ascendendo per predictam

terram Gilberti cimentarii usque ad terram Radulfi

hominis persone. Tenendas . . . Hiis testibus domino

Johanne de Langlivere, domino Roberto de Lanplou,

domino Nicholao de Moriceby, Elia tunc sencscallo de

Egremund, Johanne de Hale, Johanne de Gosford,

Roberto de Wiltona, Benedicto de Rotingtona, et aliis.

120. Carta Huberti de Newtona de xiiij acris

TERRE ET UNA RODA IN NeWTON.^

121. Carta Huberti de aliis xij acris terre in

Newtona.

Universis . . . Hubertus de Neutona, salutem in

domino. Noveritis me resignasse et omnimodo quietum

clamasse, pro me et heredibus meis, Deo et beate Bcge et

monachis ibidem Deo et beate Bege servientibus, totum

jus et clamium quod habui vel habere potui in duodccim

acris terre in territorio de Neuton in Coupland, cum om-

120. ^ This deed is an exact copy of the foregoing except in

the number of acres : the description and boundaries of the land

and the names and order of the witnesses are the same. There

is little doubt that theie is an error in the number of acres in one
of the deeds. From No. 121 it would appeal that the gift comp-
prised sixteen acres, as in No. 119.

REGISTRIM PRIORATUS DE SANCTA BEGA 163

nibus siiis pertinenciis, aisiamcntis et libcrtatibus, videlicet,

que jaccnt propinquiores juxta illas sexdecim acras, quas

habent dicti monachi in predicto territorio de Neutona,

prout carte ipsorum porporta[n]t et testa[n]tur
;
quorum

decern acre incipiunt a divisis sexdecim acrarum dictarum,

extendentes se in latitudine usque ad le Brathaurane, et

sic extendit se ad semitam in Hollesalc juxta Stelerun

in parte occidentali, et de Holleslac usque ad divisas de

Goseford in parte orientali : et duas acras, videlicet,

jacentes propinquiores le Brathaurane ex parte australi.

Concessi eciam dictis monachis et hominibus suis, ut

omnia peccora sua, ad dictam terram et ubique ad pastur-

am suam, sine molestia et aliquo gravamine, exitum

habeant libcrum et introitum. Ita quod ego Hubertus

de Neutona vel heredes mei sen aliquis alius nomine meo
vel heredum meorum nullum jus vel clamium in predictis

duodecim acris terre cum suis pertinenciis de cetero

poterimus vendicare, exigere, vel habere. Et ut hec mea
resignacio et quieta clamacio perpetuam habeant firmit-

atem, hoc presens scriptum sigilli mei apposicione munivi.

Hiis testibus domino Gilberto de Wirkintona, domino

Ricardo Flemyng, domino Thoma de Cleter, domino

Ricardo de Gedeney tunc senescallo de Egremund, Rob-

erto de Haverington, H. de Moriceby, Willelmo de Pun-

cunby, Johanne de Puncunby, et aliis.^

122. Carta Ade filii Ade de Newton de dimidia

PARTE TOCIUS TERRE SUE IN NeWTONA.

SciANT . . . quod ego, Adam filius Ade de Neuton,

dedi, . . . Huberto filio Michaelis dimidiam partem tocius

terre mee de Neuton in omnibus, et sine aliquo rctin-

emento, cum omnibus aisiamentis et libcrtatibus dicte

terre pertinentibus, et unam acram super Wetebanc.

121. ^ In the Register there follows here another copy of this

deed, each being described as habetur sub cera.
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Ti'iKiidaiu . . . RcdcU'iidd annuatiin inichi ct lK'i\'dibiis

meis duos solidos et sex denarios pro omni servicio, con-

suetudinc, ct demanda michi et heredibus meis pcrtin-

entibus, scilicet, medietatein ad Pentecosten, et medie-

tatem ad festum sancti Martini in hyeme. Ut autem hec

mea donacio rata et stabilis pcrmaneat inperpetuum

banc cartam presentem sigilli mci imprcssione roboravi.

Hiis testibus Ricardo dc Cleter, Cureda^ de Waybiith',

Johanne falconar', Tlioma de Heton, Alexandro de Piin-

chunby, David de Swaluliirst, et aliis.

123. Carta Huberti Newtona de vij acris terre
IN Newton.

SciANT .... quod ego, Hubertus de Neutona, dedi et

.... quietum clamavi Deo et beate Marie, Eboraci, et

beate Bege, Couplandie, et monachis ibidem Deo servient-

ibus septem acras terre in territorio de Neuton et totum

jus quod habui vel uncquam habere potui in predictis

septem acris cum omnibus suis pertinenciis, videlicet,

propinquiores terre Radulfi hominis persone. Que acre

extendunt se usque ad Hayhusbanc, et sic ad terram

Johannis le faucuncr et quandam placiam terre cum
edificiis in eadem placia edificatis. Que, videlicet, placia

incipit ad Graystan in banco et extendit se usque ad

Graystan sub banco, et sic usque ad cornerium domus
prioris, et sic usque ad quandam Ran usque Likebulbec,

et sic per stan Ran per finem domus mee usque ad viam,

et sic per aliam Ran que jacet juxta terram, que fuit

Gilberti cementarii, usque in banchum ad Graystan juxta

viam. Tenendum .... Ita, videlicet, quod nee ego,

Hubertus, nee heredes mei umquam de cetero in dicta

terra jus hereditariuni, ckunium, [vel] calumpniam

122. ' The contraction in the manuscript is not decisive. The

name may be also read as Cralda or Curlda. It does not occur

again in the Register.
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exigere, vendicare, vol calumpniare potcrimiis

Hiis testibus domino Johanne de Langeliver, Roberto de

Lantploch, Nicholao dc Moriccby, Elia tunc senescallo

de Egremunt, Johanne de Hale, Johanne de Goseford,

Benedicto de Rotineton, et ahis.^

124. Carta Hubert: filii Clar[e] de Newton de

TERRIS ET EDIFICII[S] IN NeWTONA ET GoSSEFORD.

SciANT .... qnod ego, Hubertns fihus Clar[e] de

Neuton, dedi, .... Thome fiho meo et heredibus suis

vel suis assignatis quatuor acras terre mee cum edificiis

infra villam de Goseford, videhcet, que jacent in Neuton

juxta magnam viam, que venit de Dreg et vadit versus

Grukocgile ex parte orientaH, et abuttat versus Stelrun,

super terram quam vendidi priori sancte Bege ex australi

parte, et communem pasture cum omnibus ahis aisiamentis

et libertatibus prefate terre pertinentibus. Tenendum
.... Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis

sex denarios argenti ad duos terminos anni, scihcet, tres

denarios ad Pentecosten, et tres denarios ad festum sancti

Martini in hyeme pro omni servicio, consuetudine, exac-

cione, et demanda. . . . Hiis testibus domino Ricardo

Flandrensi, Willelmo de Wayburwayt, Willelmo de

Puncunby, Waltero de Sevenhous, Roberto le Rice, et

multis aUis.

125. Carta Huberti de Newtona de iiij acris

TERRE DE GoSSEFORD ET NeWTONA.

SciANT .... quod ego, Thomas fiUus Huberti de

Neuton, dedi, .... Deo et ecclesie beate Marie, Ebor-

aci, et beate Bege virgini, et monachis apud sanctam

Begam Deo et beate Marie et beate Bege servientibus,

123. ^ This deed is given in duplicate where Likebulbec appears

as Lickebuske : of the witnesses, LangeHver appears as Longe-

leuere and Lantploch as Laneploch.
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quatuor acras tcrre cum pertinenciis in Goseford, illas,

scilicet, quas habui ex dono patris mei, et [que] jacent in

Neutona juxta magnam viam que ducit de Dreg versus

Grucokgillc ex parte orientali et abuttant versus Scel-

erun super terram quam predictus pater mens dedit cc-

clesie beate Bege ex parte australi. Tencndas ....
cum communia pasture et omnibus aliis aysiamentis ad

tantam terram in predicta villa de Goseford pertinentibus.

Ita quod nee ego vel heredes mei seu assignati nichil

preter preces et oraciones de predicta terra exigere vale-

amus. Et ego, Thomas, et heredes mei predictas quatuor

acras, cum earum pertinenciis, antedictis monachis sancte

Bege et eorum successoribus inperpetuum warantizabimus,

acquietabimus, et defcndemus .... Hiis testibus dom-
inis Radulfo de Bethun et Ricardo le Flemeng, militibus,

Willelmo de Morthinge, Johanne de Thwaytis, Willelmo

de Waythebuthwayt, Willelmo de Punzuneby, Roberto

de Wilton, Nicholao de Hirton, Waltero de Sevinhoues,

et aliis.

126. Carta Huberti de Neuton de uno messuagio

CUM PERTINENCIIS IN NeWTON.

Omnibus . . . .Hubertus de Neutona, salutem in

domino sempiternam. Noverit . . . .me dedisse, ....
Johanni filio meo quoddam mcssuagium cum pertinenciis,

quod Gilb[ertus] Ic masun quondam de me tcnuit in

Neutona, una cum toto wasto jacente infra has divisas

subscriptas, scilicet, inter Grucokgilebek, ex parte occi-

dentali et magnum iter quo itur de Neutona versus gran-

giam maris de Caldra ex parte orientali, cujus unum capud

abuttat super fontem juxta veterem situm cujusdem

molendini versus austrum, et aliud capud super wastum de

Goseford versus aquilonem. Tenendum .... Reddendo
inde annuatim michi et heredibus meis duos denarios,

scilicet, unum denarium ad Pentecosten et unum denari-

um ad festum sancti Martini in yeme, pro omni servicio,

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA 167

exaccione, consuctudine, et demanda Hiis test-

ibus domino Thoma de Cletere, Willelmo de Punsunby,

Waltero de Sevinhoues, Roberto de Montibus, Johanna

de Neir', Alano de Sevenhoues, et aliis.

127. Carta Johannis filii Huberti de Newtona de
UNO MESSUAGIO TERRE IN NeWTONA.

SciANT .... quod ego, Johannes fihus Huberti de

Neutona, dedi, .... Deo et ecclesie beate INIarie,

Eboraci, et beate Bege virgini et monachis apud sanctam

Begam Deo et beate Marie et beate Bege servientibus,

quoddam mesuagium cum pertinenciis in Neutona, quod

Hubertus, pater mens, michi per cartam suam dedit,

cum toto wasto adjacente infra has subscriptas divisas,

scilicet, inter Grucokgilebeke ex parte occidentah et

magnum iter quo itur de Neuton versus grangiam maris

de Caldra ex parte orientah, cujus unum capud abuttat

super fontem juxta veterem situm cujusdam molendini

versus austrum, et aliud capud super wastum de Goseford

versus aquilonem. Tenendum .... cum communia
pasture et omnibus ahis aysiamentis ad predictam terram

in predicta villa de Neutona pertinentibus. Ita quod

ego, Johannes, vel heredes mei, nee aliquis ex parte nostra

nichil preter preces et oraciones de predicta terra cum
pertinenciis exigere valeamus Hiis testibus dom-
ino Gilberto de Wirkingtona, domino Radulfo de Betham,

domino Thoma de Cleter, militibus, Radulfo de Lampplod,

Roberto de Haveringtona, Willelmo de Mording, Nicholao

de Irtona, et aliis.

128. Carta Huberti de Newtona de Terra in

Newton.

Hoc scriptum cirografatum testatur, quod Adam filius

Huberti de Neutona concessit, dimisit, ac tradidit priori
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sancte Bege in Coupland et monachis ibidem Deo servi-

entibus totam terrain suam, cum omnibus pertinenciis

suis tarn cum firmis et redditibus quam cum aliis adjacent-

ibus, quam habet in villa de Neutona ex dimissione et

tradicione predicti Huberti, patris sui, ad terminum sex

annorum proxime subsequencium et plenarie complet-

orum. Incipiente termino in festo sancti [Martini] in

hyeme, anno regni regis Henrici filii Johannis^ regis

rvj*°. Habendam .... donee predictus tenninus plen-

arie fuerit completus : predictus autem Adam et heredes

sui totam predictam terram, cum omnibus libcrtatibus

suis tam in firmis et redditibus quam in aliis pertinenciis

suis, predictis priori et monachis pro quadam pecunie

summa eidem Ade per predictos priorem et monachos

in sua maxima necessitate pre manibus donata, donee

sex vesturas plenarie inde receperint, contra omnes

gentes warantizabunt et defendent : et si Hubertum,

patrem predicti Ade, ad partes Coupland infra terminum

prenominatum accedere contigerit et terram predictam

pro sua calumpniare voluerit ; et dictus Adam predictis

priori et monachis warentizare nequiverit, tunc predictus

Adam concedit et statuit totam predicte pecunie sumniam

eidem prius commissam, una cum toto custu suo quern

ibidem miserint secundum provisionem virorum fidedig-

norum predictis priori et monachis, absque omni contra-

diccione seu strepitu judiciali plenarie refundere : termino

autem plenarie completo, tota predicta terra cum domibus

superedilicatis predicto Ade et heredibus suis in eodem

statu quo eam dimiserit, salva vetustate, revertetur. In

cujus rei testimonium presenti scripto ad modum cirografi

confecto hinc et inde alternatim signa sua apposuerunt.

Hiis testibus dominis Thoma de Cleter, Ricardo de

Flemyng, Willelmo dr Punsunby, Roberto de Willton,

Roberto de Sevinhoues, et aliis.

128. 'ii November, 1^:71.
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129. Carta Adam de Newton filii Huberti de

TERRis IN Newton de situ molendini.

Universis .... Adam de Neutona filiiis Huberti de

Neuton, salutem in domino sempiternam. Noverit . . .

me concessisse et confirmasse Deo et beate Marie, Eboraci,

€t beate Bege de Coiipeland et monachis apud sanctam

Begam Deo et beate Bege servientibus, omnes terras et

tenementa, quas Hubertus, pater mens, eis dedit in villa

de Neutona et omnes terras et tenementa quas habent de

dono et concessione Thome et Johannis, fratrum meorum,

in eadem villa. Concessi eciam predictis monachis

situm molendini et quod possint construere molendinum

in villa de Neutona infra terram suam propriam, ubi-

cumque sibi magis viderint expedire, stagnum facere et

exaltare pro sue libito voluntatis, et aquam trahere

ubicumque commodius facere poterint. Habendas ....
prout carte predicti Huberti, patris mei, et predictorum

T. et J., fratrum meorum, plenius testantur et porportant.

Et preterea concessi .... quod annua firma^ septem

solidorum et octo denarios {sic) quas pater mens solebat

solvere predictis monachis de terris et tenemcntis, quas

de eis tenuit in eadem villa de Neutona, eisdem et eorum
successoribus inperpetuum ad terminos consuetos plene

et integre persolvatur de residuis terris meis et heredum
meorum in eadem villa Hiis testibus domino
Ricardo Flandrensi, domino Thoma de Cletyre, milite,

domino Radulfo de Betham, milite, Hugone de Moriceby

Roberto de Brantheuit, Roberto de Wilton, Willelmo de

Ponse[n]by, et multis aliis. Datum apud sanctam

Begam, anno rcgni regis Henrici filii Johannis regis, 1°

sexto. '-^

l29. ' In the margin : noia de annua firma septem solidorum

et octo denariorum apud Fleminghall. It will be observed how
loose the scribe is in his grammar.

'* 1271-2.
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130. Carta Ade filii Huberti de Newton de terra

IN NewtonA.

Omnibus .... Adam filius Hubert! de Neutona,

saliitem in domino sempiternam. Noverit .... me
concessisse, .... Deo et beate Marie, Eboraci, ac

sancte Bege in Couplandia et monachis ibidem Deo
servientibus, totam terram meam cum pertinenciis quam
habui in villa de Neutona in Coupland, tarn in serviciis,

firmis, rcdditibus, quam in dominicis
;
quam vero terram

a dictis monachis tenui. Tenendam .... Hiis testibus,

dominis Gilberto de Wirkington, Radulfo de Beyom,

Ricardo de Brocthon, Ricardo de Flemyng, Thoma de

Cleter, militibus, Thoma de Hale, Willelmo de Moryng,

Willelmo de Punsonby, Willelmo de Gilling, et multis

aliis.^

131. Carta Margar[ete] filie Huberti de terris

ET EDIFICIIS in NeWTONA.

Omnibus .... Margareta filia Huberti de Neutona,

salutem in domino. Noverit . . . quod ego concessi,

.... Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege et

monachis ibidem [Deo] servientibus et eorum successori-

bus inpcrpetuum, totum jus et clamium quod habui, vel

aliquo modo habere potui, in tota terra ilia cum omnibus

pertinenciis suis et edificiis super eandem fundatis in villa

de Neutona, que me contingit jure hereditario descendente

ab Alicia sororc mea. Ita, videlicet, quod ego nee heredes

mei nee alius jure seu nomine nostro in predicta terra nee

in aliqua illius parte, cum suis pertinenciis, nullo modo
jus vel clamium de cetero exigere, habere, vel vendicare

poterimus inpcrpetuum Hiis testibus dominis

Thoma de Cleter, Ricardo de Flemyng, militibus, Willelmo

130. ' This deed is recorded in duplicate.
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de Punconby, Waltero do Sevinhouis, Willelmo de Way-
burthauhyt, Roberto lee Riche/ et aliis.

132. Carta Pavie filie Willelmi capellani de
PUNCHUNBY DE TOTA TERRA SUA IN NeWTONA.

Omnibus .... Pavia filia Willelmi, capellani de

Piinchimby, salutem in domino sempiternam. Noverit

.... me dedisse, .... domino priori de sancta Bega

et monachis ibidem Deo servientibus totam terram meam
quam habui ex dono patris mei in Neutona in Coupland,

que terra jacet inter terram dicti prioris et terram

Radulfi hominis persone de Goseford, cum libero introitu

et exitu, et cum pertinenciis, libertatibus, et aysiamentis

ad predictam terram de Neutona pertinentibus. Ita,

scilicet, quod nee ego nee heredes mei nee aliquis ex parte

mea aliquod jus vel clamium in predictam terram contra

predictum priorem, dominum meum, et conventum in-

perpetuum vendicare poterimus Hiis testibus

dominis Ricardo de Cleter, Johanne de Langlivere, Rob-

erto de Lanplou, Nicholao de Moriceby, Ricardo Flan-

drensi, Johanne de Hale, Johanne de Gosefort, Roberto

de Wiltona, Willelmo de sancta Bega clerico, et aliis.

^

133. [CoNFiRMACio Thome de Senhows de terris

IN Newton.]

131. 1 Meant for Robert le Riche. See John son of Robert

de Bouilton in No. 293. The epithet is sometimes expressed as

Dives. He appears as Robert le Rice in No. 124. On the other

hand, if the doubtful letter in both words be read as ' t ' instead

of 'c,' we should have le Rite in No. 124 and lee Ritlie in this

deed, both words being descriptive 01 the trade or calling of a